
REKLAMEFILM 

FINDERUP 
FILM 1 - INTRO 

VELKOMMEN TIL FINDERUP 

HVEM, HVAD, HVOR? INKL. PRÆSENTATION AF BYENS FORENINGER OG ERHVERVSDRIVENDE 

Finderup. Den lille landsby med 200 indbyggere i hjertet af Jylland lige udenfor 

domkirkebyen Viborg. Landsbyen er nok bedst kendt for det berygtede kongemord 

på Finderup lade i 1286, men faktisk har vi meget mere at byde på end blot 

spændende danmarkshistorie.  

På trods af størrelsen går det ikke stille for sig. Vi har mange aktive foreninger, som 

hver især tager sig af nogle essentielle opgaver for byens drift og udvikling. Det 

dækker alt lige fra byfester, Hærvejsmarch og fastelavn til krolf, jagter og faciliteter. 

Det er en by der aldrig står stille, og altid er i fuld gang med at udvikle sig skridt for 

skridt.  

Der er også rig mulighed for ro og afslapning i den skønne natur i Finderup omringet 

af både skov, marker og smukke søer. Her er der også gode chancer for et møde 

med det rige dyreliv som både består af rådyr, harer, fasaner, gæs i massevis og ikke 

mindst de mange landbrugsdyr.  

Indsatsen for at gøre Finderup til ”et rart sted at leve” går heller ikke ubemærket 

hen i kommunen, hvor vi flere gange er blevet anerkendt og hørt for nogle af vores 

tiltag. Eksempelvis vores store arbejde med at engagere børn og unge. 

Præsentation af de mange forskellige erhvervsdrivende vi finder i Finderup. Vi har 

de store, lokale gårde (Søndergaard I/S og Angus Farmen), Pandekagekroen, de 

lokale håndværkere (Vikbo, Murerforretningen, Mogens Bek, Hedebo Byg mv.), 

Refleksion (reklamer), Bendixen Neon, Faust, Vin & Vin og Frøken Ost (de to 

sidstnævnte ligger på Koldingvej i Viborg, men ejerne bor i Finderup, og har et tæt 

samarbejde med os herude). Der er altså gang i hjulene og et fantastisk tæt 

samarbejde mellem virksomheder og by. 



FILM 2 - SEVÆRDIGHEDER OG FACILITETER 

PÅ SIGHTSEEING 

NATUR, KULTURHUSET, (SHELTER), LEGEPLADS, KIRKE, PANDEKAGEKRO, FAUST, 

ØVELSESTERRÆNET, TÆT PÅ VIBORG/DOLLERUP/HALD EGE MV.  

Finderup er omgivet af den smukkeste natur og beriget med de skønneste 

faciliteter. Vi har hele tiden fokus på, hvad der gør Finderup til et dejligt sted at leve. 

Derfor gør vi meget ud af vores omgivelser og muligheder, så der ikke mangler 

noget. I 2014/2015 gennemgik det gamle klubhus en omfattende renovering og 

tilbygning, så der nu i dag står et fantastisk Kulturhus der danner rammer om mange 

hyggelige arrangementer for både lokale og lejere udefra. Alt sammen bygget af 

lokale, frivillige kræfter. Lige udenfor Kulturhuset finder vi en forholdsvis 

nyetableret grillhytte og legeplads på de grønne boldbaner med plads til både børn 

og barnlige sjæle. I kirken holdes der ofte arrangementer for dem der søger ro og 

fordybelse - evt. kombineret med et besøg i det kommende shelter ved 

branddammen i Kirkens ”baghave”. Kan man ikke få nok af naturen, findes der 

mange smukke ruter i Finderup. Man kan eksempelvis gå en tur ud i øvelsesterrænet 

eller ud af landevejen forbi en af de mange søer. Er man mere kulturet finder man i 

Finderups centrum ved rundkørslen galleri Faust. Finderups lokale kunstgalleri med 

smuk kunst i alverdens stile. Når man bliver sulten efter en dag med natur, kultur og 

historie, serverer Pandekagekroen pandekager i den gamle Finderup Lade lige 

overfor galleriet.  

Hvis man endnu ikke har fået, hvad man søgte, så er vi kun 10 minutters kørsel fra 

Viborg og 7 minutters kørsel fra Hald Ege med både folkeskole, efterskole, friskole, 

børnehave, vuggestue, sport og fitness. Alt i alt rummer vi næsten alt hvad hjertet 

begærer.  

 

Denne film bliver indtalt med voice-over af forskellige indbyggere i Finderup. 

Eksempelvis er det et barn der fortæller om legepladsen og en Kulturhus-

repræsentant, der fortæller om Kulturhuset.  

 

 

 



FILM 3 - LOKALE FORTÆLLINGER 

JENS JØRGEN 
A BÉES HUS, STENDYNGEN, GÅRDEN, SOLDATERNE I SKOVEN OSV. 

Jens Jørgen er en ældre herre fra Finderup. Han har nogle vilde og fantastiske historier om 

området og sin opvækst, som er værd at forevige. Det kunne være interessant at arbejde med 

nogle effekter/animationer, for at gøre fortællingen levende.  

 

Vi filmede interviewet med Jens Jørgen i marts 2021 - nu mangler vi bare naturoptagelser mm.  

 

FILM 4 - LOKALE FORTÆLLINGER 

SANNE HYLLEBERG (EVT. M.FL.) 
DET AT VOKSE OP OG VÆRE UNG I EN LANDSBY. 

”Det kræver en hel landsby at opfostre et barn” - afrikansk ordsprog. Sådan føles det nogle gange, 

når man som barn og ung er vokset op i Finderup. Det er en fantastisk følelse at mærke 

sammenholdet og gejsten i en så lille by, og de værdier man får med sig er uundværlige. En anden 

positiv side af livet på landet er at dine klassekammerater ofte er dine naboer eller ikke er længere 

væk end et par kilometer. Jeg selv er vokset op med gode venner og veninder lige i nærheden, og 

mine bedsteforældre og min moster bor her også. Her er det ikke bare en nabo du ser over 

hækken. Det er også naboen du møder til en kop kaffe, hende nede af vejen du snakker med til 

byfesterne, og ham der slår dit græs ”fordi han alligevel selv er i gang”.  Ikke alle lever sådan i en 

landsby, men det gjorde og gør jeg stadig. Man kan selvfølgelig også holde sig for sig selv, men jeg 

ville ikke være nærværet foruden. På grund af den meget tætte kontakt til hele byen, har jeg aldrig 

været bange for at lege udenfor, hente bolden i naboens have eller spørge genboen om vi må låne 

noget sukker.  Meget af livet i landsbyen er altså bygget op om tillid og tryghed.  

 

Interviewet til denne film er også optaget. Her mangler der også bare ”ekstra” optagelser.  

 

 

 

 

 



FILM 5 - LOKALE FORTÆLLINGER 

EJGIL RASMUSSEN 
HISTORIER FRA CYKELTURENE 

Ejgil Rasmussen er en ældre indbygger fra Anne Marie-Vej. Alle kender ham, for man ser ham altid 

cykle rundt i byen i alt slags vejr. Nogle gange undrer man sig over, hvad han mon tænker på og 

hører om på cykelturene. Derudover bor en stor del af familien-Rasmussen også i byen, og har 

gjort det i mange år, så han har helt sikkert nogle spændende fortællinger om bl.a. 

øvelsesområdet. Også her kunne animationer/effekter måske blive spændende.  

 

FILM 6 - LOKALE FORTÆLLINGER 

TILFLYTTERE (RIKKE & JACOB) 
TILFLYTTER TIL EN LANDSBY - HVORDAN ER DET? 

Hvordan er det at flytte til så lille en landsby som Finderup?  

Fordommene siger jo at landsbysamfund hurtigt kan virke dømmende, lukkede og ekskluderende - 

men er det sandt? Højest sandsynligt ikke, men det kunne være interessant at høre fra nogle af 

Finderups tilflyttere. Eksempelvis Rikke og Jakob fra Anneksgården lige i centrum ved rundkørslen.  

 

FILM 7 - LOKALE FORTÆLLINGER 

BØRNEFAMILIE (NAJA & KENNETH ELLER AGNETE OG 

BRIAN) 
HVORDAN ER DET AT BO I EN LANDSBY SOM FINDERUP, NÅR MAN ER EN BØRNEFAMILIE? 

FORDELE/ULEPMER?  

I Finderup har vi mange børnefamilier. Men hvordan er det egentlig at bo helt herude? Kan man få 

det til at hænge sammen med hverdagen, skolen, arbejdet, fritidsaktiviteter mm.? Det vil vi finde 

ud af, ved at spørge en af de lokale børnefamilier. I denne film møder vi familien i øjenhøjde, hvor 

de frit fortæller om alle de perspektiver, der er i livet som børnefamilie i en landsby. Både 

forældre og børn vil få taletid. 

 

 

 



FILM 8 - EKSTRA 

ØVRIGE 
DENNE FILM ER TILTÆNKT ÉN AF NEDENSTÅENDE FILM. BESTYRELSEN HAR IKKE BESLUTTET 

HVILKEN EN AF DEM ENDNU, DA VI STADIG FORSØGER AT FINDE UD AF, HVILKEN DER PASSER 

BEDST SAMMEN MED DE ØVRIGE FILM (EVT. HVILKEN MÅLGRUPPE VI MANGLER AT RAMME).  

 

Klubhus til Kulturhus - Jens Jørgen ved en del om tilblivelsen af klubhuset. Flere 

indbyggere kan fortælle om renoveringen til Kulturhus.   

 

Jagt - spændende kombination med PL Guns evt. Unikt erhverv som Bøssemager.  

 

Fortælling fra erhvervsdrivende - eksempelvis Søndergaard. Stor 

landbrugsvirksomhed.  

 

Ældre indbygger - eksempelvis Else Marie & Jørgen. Fokus på det gode sociale liv for 

de ældre og de mange spændende aktiviteter.   
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